
در حالی که توجه افکار عمومی جهان 
عمدتاً بر تشدید تنش و تحولات خاورمیانه 
متمرکز اســت، ناگهان بار دیگر مرزهای 
افغانستان و پاکستان به کانون توجه رسانه‌ها 
و محافل سیاســی جهان تبدیل شد. این 
حملات از منظر میانجیگری پاکستان برای 
صلح در جنگ آمریکا و اسرائیل علیه ایران 
و پیگیری مستمر این کشور برای حصول 

توافق نیز قابل‌توجه ارزیابی شد.
حملات هوایــی ارتش پاکســتان به 
مناطقی در ولایت‌های خوســت، پکتیکا 
و کنر و متقابلًا اتهامات شــدید کابل علیه 
اسلام‌آباد، نشــان می‌دهد که دوره آرامش 
نسبی در روابط دو همسایه به نوعی پایان 
یافتــه و دو طرف وارد مرحلــه جدیدی از 

تنش‌های امنیتی و نظامی شده‌اند.
مقامات پاکســتانی اعلام کردند که در 
پاســخ به حملات تروریســتی اخیر علیه 
نیروهای امنیتی این کشــور، چهار مرکز 
متعلق به عناصر تحریک طالبان پاکستان 
)TTP( را در داخل خاک افغانستان هدف 
قرار داده‌اند؛ عملیاتی که به گفته اسلام‌آباد، 
منجر به کشته شــدن ۲۶ عضو این گروه 
شده است. در مقابل، حکومت طالبان این 

حملات را تجاوز به حریم هوایی افغانستان 
و جنایتی علیه غیرنظامیان دانسته و اعلام 
کرده اســت که در نتیجه بمباران مناطق 
مسکونی، ۱۳ غیرنظامی از جمله ۱۱ کودک 
جان خــود را از دســت داده و ۱۴ نفر دیگر 

زخمی شده‌اند.
این در حالی اســت که پــس از ماه‌ها 
درگیری و تنش‌های مــرزی، تلاش‌هایی 
بــا میانجی‌گری کشــورهایی مانند قطر، 
عربستان ســعودی و ترکیه برای تثبیت 
آتش‌بس و کاهش تنش صورت گرفته بود، 
اما این تلاش‌ها نتوانســت مانع از بازگشت 

بحران شود.

چرا کابل و اسلام‌آباد 
دوباره به سمت جنگ رفتند؟

در ظاهر، حملات اخیر پاکستان پاسخی 
به عملیات‌های تروریستی تحریک طالبان 
پاکستان محسوب می‌شود، اما ریشه‌های 
واقعی بحران بســیار عمیق‌تر از یک رشته 

حملات مرزی است.
از زمان بازگشــت طالبان به قدرت در 
افغانســتان، روابط میان کابل و اسلام‌آباد 
برخلاف تصور اولیه وارد مسیر تنش‌آلودی 
شــد؛ چراکه پاکســتان انتظار داشت که 
حاکمیت طالبان بتواند مانع فعالیت تحریک 

طالبان پاکستان شود، اما نه تنها این اتفاق 
رخ نداد، بلکه به اعتقاد مقامات پاکستانی، 
اعضای تحریک طالبان پاکستان در داخل 
افغانستان پناهگاه‌های امن پیدا کردند و از 
خاک این کشور برای سازماندهی عملیات 

علیه پاکستان بهره بردند.
اسلام‌آباد معتقد اســت که بسیاری از 
حملات تروریســتی اخیر علیه نیروهای 
امنیتی این کشور در خاک افغانستان طراحی 
شده‌اند. در مقابل، طالبان افغانستان همواره 
این اتهامات را رد کرده و تأکید کرده است 
که اجازه استفاده از خاک افغانستان علیه 

همسایگان داده نمی‌شود.
در واقــع، اختلافات کنونــی میان دو 
کشور صرفاً به مســئله تروریسم محدود 
نیســت بلکه موضوع خط مرزی دیورند، 
اختلافات تاریخی میــان دو طرف، حضور 
قبایل پشتون در دو سوی مرز، رقابت‌های 
قومی و همچنین تلاش طالبان برای نشان 
دادن استقلال سیاســی خود از پاکستان، 
همگی بــه عوامل تشــدیدکننده بحران 

تبدیل شده‌اند.
طالبان افغانستان برخلاف انتظار اولیه 
پاکســتان، حاضر نشده اســت نقش یک 
متحد مطیع برای اســام‌آباد را ایفا کند. 
حتی در برخی موارد، رهبران طالبان تلاش 

کرده‌اند فاصله سیاسی خود را با پاکستان 
افزایش دهند و روابط گسترده‌تری با چین، 
روسیه، ایران و کشورهای آسیای مرکزی 

برقرار کنند.
در چنین شرایطی، پاکســتان به این 
نتیجه رسیده اســت که صرف گفت‌وگو 
نمی‌تواند تهدید تحریک طالبان پاکستان 
را مهار کند و بنابراین گزینه عملیات نظامی 
محدود در داخل خاک افغانستان را دوباره 
در دستور کار قرار داده اســت. با این حال، 
چنین اقداماتی می‌تواند به سرعت به یک 
چرخه خطرنــاک از انتقام‌گیری و افزایش 
درگیری‌هــای مرزی منجر شــود و ثبات 
شکننده منطقه را بیش از پیش تهدید کند.

رقابت واشنگتن، مسکو  و  پکن
 بر سر افغانستان

تحولات افغانستان اکنون تنها به مسئله 
روابط کابل و اسلام‌آباد محدود نمی‌شود، 
بلکه به یکی از موضوعات اختلاف میان سه 
قدرت بزرگ جهان یعنــی آمریکا، چین و 

روسیه تبدیل شده است.
ایالات متحــده همچنان نســبت به 
عملکرد طالبان رویکــردی انتقادی دارد 
و معتقد اســت محدودیت‌های گسترده 
علیه زنان و دختران، محرومیت میلیون‌ها 

دختر از تحصیل، محدودیت اشتغال زنان 
و همچنیــن فقدان ســاختارهای فراگیر 
سیاسی، موجب شده که حکومت طالبان 

نتواند مشروعیت بین‌المللی کسب کند.
علاوه بر این، آمریکا نسبت به کارآمدی 
مأموریت یوناما و نحوه تعامل سازمان ملل با 
طالبان نیز تردیدهایی مطرح کرده و خواهان 
افزایش اثربخشی این نهاد شده است. نگرانی 
دیگر واشنگتن، حضور گروه‌های تروریستی 
و احتمال احیای مجدد تهدیدهای فراملی از 

خاک افغانستان است.
اما در نقطه مقابل، چین و روسیه رویکرد 

متفاوتی را دنبال می‌کنند.
پکن معتقد است منزوی کردن طالبان 
نتیجه‌ای نخواهد داشت و باید از طریق تعامل 
عملی و تدریجی، افغانستان را به سمت ثبات 
سوق داد. چین همچنین خواستار کاهش 
تحریم‌ها و افزایش کمک‌های بین‌المللی 
به افغانستان شده اســت. از دیدگاه پکن، 
بی‌ثباتی افغانســتان می‌تواند پروژه‌های 
اقتصادی منطقه‌ای و ابتکار کمربند و جاده 

را تحت تأثیر قرار دهد.
روسیه نیز رویکردی مشابه چین اتخاذ 
کرده اســت. مســکو بر این باور است که 
سیاست فشار حداکثری غرب در افغانستان 
شکســت خورده و تنها از طریق گفت‌وگو 
و تعامــل ســازنده می‌توان از گســترش 

تهدیدهای امنیتی جلوگیری کرد.
عامل مهم دیگری که به نزدیکی روسیه 
و طالبان کمک کرده، نگرانی مشترک دو 
طرف نسبت به داعش خراسان است. مسکو 
نگران ســرایت ناامنی بــه جمهوری‌های 
آســیای مرکزی و مرزهای جنوبی روسیه 
است و از این منظر، طالبان را به عنوان یک 
بازیگر مؤثر در مهار تهدیدهای افراط‌گرایانه 

تلقی می‌کند.

به همین دلیل، روســیه و چین تلاش 
می‌کننــد افغانســتان را به تدریــج وارد 
ساختارهای همکاری منطقه‌ای کنند، در 
حالی که آمریکا همچنــان بر اصلاح رفتار 

طالبان و اعمال فشار سیاسی تأکید دارد.

نگاه بازیگران منطقه‌ای
 و آینده مبهم افغانستان

تحولات اخیر باعث شــده اســت که 
کشورهای مختلف منطقه با نگرانی به آینده 

افغانستان نگاه کنند.
پاکســتان، تهدید اصلی را حضور گروه 
تحریک طالبان پاکستان و دیگر گروه‌های 
افراطی در خاک افغانستان می‌داند و خواهان 
اقدامات عملی و قابل راستی‌آزمایی از سوی 

طالبان است.
هند در مقابل، بر توسعه همکاری‌های 
اقتصادی، کمک‌های بشردوستانه و حمایت 
از ثبات افغانستان تأکید دارد. دهلی نو تلاش 
می‌کند نفوذ خود را در افغانستان حفظ کند، 
موضوعی که همواره موجب حساســیت 

شدید پاکستان شده است.
روسیه و کشورهای عضو سازمان پیمان 
امنیت جمعی نیز نســبت به گســترش 
افراط‌گرایی، قاچاق مواد مخدر و نفوذ ناامنی 
به آسیای مرکزی هشدار می‌دهند. مقامات 
روســی اعلام کرده‌اند که حدود ۲۰ گروه 
تروریســتی با ده‌ها هزار نیروی مسلح در 
افغانستان حضور دارند و این مسئله تهدیدی 
جدی برای امنیت منطقه محسوب می‌شود.

اما شــاید بزرگ‌ترین قربانی ادامه این 
تنش‌ها، خود افغانستان باشد.

این کشــور در حالــی وارد پنجمین 
سال حکومت طالبان شــده که همچنان 
با بحران‌های عمیق اقتصادی، سیاســی و 
اجتماعی روبه‌رو است. بیش از ۲۱ میلیون 
نفر به کمک‌های بشردوستانه نیاز دارند و 
میلیون‌ها نفر در شــرایط دشوار معیشتی 
زندگی می‌کنند. بازگشت میلیون‌ها مهاجر، 
فشار مضاعفی بر اقتصاد شکننده افغانستان 
وارد کرده و محدودیت‌های گسترده علیه 
زنان و دختران نیز ظرفیت توسعه انسانی 

این کشور را کاهش داده است.
بر این اساس رویارویی جدید میان کابل 
و اسلام‌آباد صرفاً یک اختلاف مرزی میان دو 
همسایه نیست، بلکه بخشی از رقابت‌های 
بزرگ‌تر منطقه‌ای و بین‌المللی بر سر آینده 
افغانستان است. آینده‌ای که همچنان میان 
انزوا، تعامــل، رقابت قدرت‌هــای بزرگ و 
بحران‌های مزمن داخلی در نوسان قرار دارد 
و سرنوشت آن، تأثیرات گسترده‌ای بر امنیت 

و ثبات منطقه خواهد گذاشت.

حملات پاکستان به افغانستان، جنوب آسیا را صحنه تنش و درگیری کرد؛

اعتراضات ضدمهاجرتی در بریتانیا بازگشت آتش به مرزهای میانجی صلح!
پس از حمله پناهجوی سودانی

اعتراضات گسترده علیه سیاست‌های مهاجرتی، شهرهای 
بلفاست و ساوت‌همپتون بریتانیا را فرا گرفته است. این آشوب‌ها 
پس از آن اوج گرفت که مشخص شد متهم یک حمله با سلاح 
سرد، یک پناهجوی سودانی است. بر اساس گزارش‌های منتشر 
شده در خیابانی در شمال بلفاســت )پایتخت ایرلند شمالی(، 
فردی ۴۰ ساله مورد حمله با چاقو قرار گرفته و به شدت از ناحیه 
چشم، صورت و پشت مجروح می‌شود. پلیس با بازداشت یک فرد 
۳۰ ساله اهل سودان، وی را به اقدام به قتل، حمل سلاح سرد و 
تهدید به قتل متهم می‌کند. یک چاقوی آشپزخانه نیز در صحنه 

جرم پیدا شده است.
به گزارش »آسوشیتدپرس«، جان بوچر، مقام ارشد پلیس 
ایرلند شــمالی گفت، فرد بازداشــتی بر طبق یک روادید پنج 
ساله‌ای که در سپتامبر ۲۰۲۳ دریافت کرده بود در بریتانیا ساکن 
بوده و گمان برده می‌شود از ســودان ابتدا وارد پاریس و سپس 
دوبلین شده و از آنجا خود را به بلفاست رســانده و درخواست 

پناهندگی داده است.
رایان هندرسون، دستیار رئیس پلیس ایرلند شمالی، با بیان 
اینکه انگیزه این حمله وحشــیانه که بر اثر آن »شوک و نگرانی 
واقعی در جامعه ایجاد شده«، هنوز مشخص نیست، تأکید کرد 
تاکنون هیچ مدرکی دال بر تروریستی بودن این حادثه که توسط 
دوربین ضبط شده، یافت نشده و پلیس به دنبال سایر مظنونین 

نیست.
با این حال، پس از انتشار خبر بازداشت یک پناهجوی سودانی، 
گروه‌هایی از معترضان ضد مهاجرتی با هودی‌های مشــکی و 
ماسک در بلفاست شرقی اتوبوسی را به آتش کشیدند و در سایر 

نقاط این شهر نیز خودروها و سطل‌های زباله آتش زده شد.

در سوی دیگر بریتانیا، در شهر ساوت‌همپتون انگلستان نیز 
تظاهراتی برگزار شد. این اعتراضات در حالی صورت می‌گیرد که 
هفته گذشته نیز حکم مجازات یک مرد که دانشجویی را با چاقو 
به قتل رسانده بود، به درگیری‌های خشونت‌آمیز با پلیس در این 
شهر انجامید. اگرچه هم قربانی و هم قاتلش که محکوم شد، هر 
دو بریتانیایی بودند، معترضان در ساوت‌همپتون مقابل هتلی 
که محل سکونت پناهجویان بود، تجمع کرده و پلاکاردهایی با 
مضمون »مهاجرت غیرقانونی تمدن ما را نابود می‌کند« حمل 

می‌کردند.
وضعیت مهاجرتی متهم سودانی به ســرعت به موضوعی 
چالش‌برانگیز تبدیل شــد و موجی از انتقادات را علیه سیاست 
پذیرش گسترده مهاجران از جمله از سوی برخی سیاستمداران 
به همراه داشت. گاوین رابینسون، رهبر دموکراتیک یونیونیست، 

از مقامات خواست تا »مهاجرت کنترل نشده« را مهار کنند.
به گفته بوچر، پلیس ایرلند شــمالی شــناختی از مظنون 

سودانی نداشته است.
هیلاری بن، مقام مسئول دولت لندن در امور ایرلند شمالی، 
در زمان حضور در جلســه‌ای در پارلمان از تایید ورود قانونی یا 
غیرقانونی این متهم به کشور خودداری کرد. در عین حال، کر 
استارمر، نخســت‌وزیر انگلیس این حمله را »منزجر کننده« 
خواند و گفت: »چنین صحنه‌های خشونت هولناک مثل این 
در خیابان‌های تحمل نخواهد شــد. اکنون زمان آرامش بوده و 
مهم است که پلیس زمان و ظرفیت کافی برای تحقیق مناسب 

داشته باشد.«
مقامات پلیس و سیاستمداران ارشــد از مردم خواسته‌اند 
تصاویر خشن منتشر شــده از این حمله در فضای مجازی را به 

اشتراک نگذارند و در مورد این وضعیت شایعه‌پراکنی نکنند.
این تحولات در حالی رقــم می‌خورد که هفته گذشــته، 
پرونده قتل هنری نواک، دانشجوی انگلیسی توسط فرد مهاجر 
هندی‌تبار سیک به نام ویکروم دیگوا نیز جنجال‌های فراوانی به پا 
کرده بود. در آن ماجرا، قاتل ابتدا به دروغ ادعا کرده بود که قربانی 
به او توهین نژادی کرده است. دیگوا به حبس ابد محکوم شده، اما 
این پرونده منجر به بحث‌های داغ درباره عملکرد پلیس و مسائل 
نژادی و همچنین اعتراضات خشونت‌آمیز دیگری شده است که 
طی آن چندین تظاهرکننده به اتهام از بین بردن نظم عمومی 

دستگیر شدند.
    

آغاز روند تحویل سلاح و تجهیزات 
گردان‌های امام علی )ع( عراق

مرکز رسانه امنیتی فرماندهی عملیات مشترک عراق دیروز 
)چهارشــنبه( در بیانیه‌ای مطبوعاتی اعــام کرد که »قیس 
المحمداوی« معاون فرمانده عملیات مشترک در عراق و رئیس 
کمیته خلع سلاح و واگذاری ســاح به دولت بر روند تحویل 
تمامی پرونده‌ها و اطلاعات مربوط به نیروها، سلاح‌ها، تجهیزات 
و خودروهای تیپ‌های امام علی )ع( که از نیروهای حشد شعبی 
اعلام جدایی کرده بود، نظارت کرد و این اقدام مقدمه‌ای برای 
تکمیل مراحل ادغام، ساماندهی مجدد و حذف سایر اسامی و 

عنوان‌های این تشکل‌ها بود. 
همچنین این مرکز در بیانیه خود شــرح داد، این اقدام در 
چارچوب تلاش‌های مداوم دولت بــرای تقویت ارکان ثبات، 
تحکیم حاکمیت قانــون، محدود کردن ســاح‌ها و اقدامات 
مسلحانه زیر چتر دولت و سیستم امنیتی رسمی و در راستای 
خدمت به امنیت کشــور و مــردم انجام می‌شــود و در واقع 
کامل‌کننده کار کمیته‌ای است که با هدف قطع روابط تشکل‌های 
مسلح و در ادامه ادغام آنها در صفوف نیروهای امنیتی تشکیل 
شد. به نوشــته روزنامه فرامنطقه‌ای »القدس العربی«، »علی 
فالح الزیدی« نخست وزیر عراق و فرمانده کل نیروهای مسلح 
این کشور در بیانیه‌ای مطبوعاتی در سالزور تصرف شهر موصل 
توسط داعش، موضع دولت خود مبنی بر استمرار تحکیم امنیت 

و ثبات را تکرار کرد. 
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جهان نما

رامین پرتو

دولت آلبانی اجرای پروژه 4.7 میلیارد 
دلاری ســاخت یک اقامتــگاه لوکس در 
جزیره سازان را که توســط جرد کوشنر و 
ایوانکا ترامپ هدایت می‌شود، موقتاً متوقف 
کرد.  این تصمیم پس از هشدار اتحادیه اروپا 
درباره پیامدهای زیست‌محیطی پروژه و 
تأثیر احتمالی آن بر روند عضویت آلبانی 
در اتحادیه اتخاذ شــده اســت. همزمان، 
اعتراضات گســترده مردمی در پایتخت 
این کشــور علیه این طرح ادامــه دارد و 
پرونده آن نیز تحت بررســی نهاد مبارزه 
با فساد قرار گرفته اســت. این اعتراضات، 
در پایتخت و شــهرهای ساحلی آلبانی به 
عاملی بــرای نارضایتی گســترده در این 

کشــور حوزه بالکان که مدت‌هاست یکی 
از فقیرترین کشورهای اروپا است، تبدیل 
شده اســت. به نوشــته روزنامه نیویورک 
تایمز، سال‌هاست که این طرح‌ها از سوی 
جرد کوشــنر داماد رئیس جمهور آمریکا 
شامل یک مجتمع هتل لوکس ۱.۴ میلیارد 
دلاری در جزیره‌ای در ساحل و یک طرح 
توسعه دیگر در شــبه‌جزیره‌ای که محل 
تالاب‌های حساس است، نگرانی‌هایی را در 
مورد حفاظت و شفافیت ایجاد کرده‌اند. ادی 
راما، نخست‌وزیر آلبانی بارها این پروژه‌ها را 
فرصتی برای گسترش اقتصاد گردشگری 
پررونق کشــور و جذب ســرمایه‌گذاران 
خارجی توصیف کرده است. وی در پستی 

در رســانه‌های اجتماعی گفــت که این 
پروژه‌ها نشان‌دهنده »جاه‌طلبی برای ایجاد 
جذاب‌ترین مقصد این ســوی مدیترانه« 
است. نخســت وزیر آلبانی پیشنهادهای 
مخالفان این طرح مبنی بر اینکه کوشــنر 
که یکــی از چندین ســرمایه‌گذار در این 
پروژه اســت، برای جلب رضایت ترامپ از 
امتیاز ویژه‌ای برخوردار شــده است را رد 
کرده اســت. اعتراضات پس از آن آغاز شد 
که برخی از فعالان محیط زیست متوجه 
چیزی شبیه به شروع ســاخت و ساز که 
شامل ردپای تجهیزات سنگین و بولدوزرها 
در حال تخریب تپه‌های شنی بود. همچنین 
اعتراضات پس از نصب حصار با سیم خاردار 
در منطقه تشدید شده است. سال‌هاست که 
مردم محلی نگرانی‌هایی را در مورد زنجیره 
مالکیت زمین مطرح کرده‌اند، اما معاملات 
با ســرعت پیش رفته و بــر ناامیدی‌های 
محلی غلبه کرده‌اند. در دســامبر ۲۰۲۴، 
پس از ماه‌ها بهت و حیرت، آلبانی موافقت 
اولیه خود را با طرح پیشــنهادی کوشنر 
برای ســاخت و ســاز در جزیره خالی از 
سکنه که زمانی پایگاه نظامی مخفی برای 
زیردریایی‌ها بود، اعلام کــرد. در صورت 
به ثمر رسیدن طرح‌ها، سایت »زورنک« 

شامل ۶۰۰۰ اتاق هتل و ویلا خواهد بود.

در پی اعتراضات مردمی؛

آلبانی پروژه گردشگری داماد ترامپ را متوقف کرد 

خبر

دو مقــام دولتــی و دو منبع آگاه 
گفتند امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور 
فرانســه از محمد بن سلمان، ولیعهد 
عربستان ســعودی و تمیم بن حمد 
آل ثانــی، امیر قطر برای شــرکت در 
نشست هفته آینده سران گروه هفت 
دعوت کرده اســت. نشــریه پالتیکو 
گــزارش داد: طبق گفتــه یک مقام 
عرب و یک دیپلمــات اروپایی، امیر 
قطر دعــوت را پذیرفته اســت. هنوز 
مشخص نیست که محمد بن سلمان 
در این نشست شــرکت خواهد کرد 
یا خیــر. یک مقــام بریتانیایی گفت: 
»بحث دربــاره آن‌ها)وضعیت غرب 

آســیا( بدون حضورشــان فایده‌ای 
ندارد. دعــوت از آن‌ها کار درســتی 
است«. این دو رهبر خلیج‌فارسی برای 
شرکت در گفت‌وگوهای روز سه‌شنبه 
آینده دعوت شده‌اند تا درباره تامین 
امنیت و بازگشــایی تنگه هرمز برای 
تردد دریایی گفت‌وگو کنند. حملات 
تازه میان رژیم صهیونیستی و ایران و 
درگیری اخیر میان ایران و آمریکا پس 
از سرنگونی یک بالگرد آمریکایی در 
تنگه هرمز نگرانی‌ها درباره ازسرگیری 
خصومت‌ها را افزایش داده است. با این 
حال، ترامپ پیشتر گفته بود که توافق 
برای پایان جنگ در دســترس است. 

عبدالفتاح السیســی، رئیس‌جمهور 
مصر نیز به عنوان یکی از کشــورهای 
شــریک گروه هفت در سال جاری به 
ایــن گفت‌وگوها می‌پیوندد. ســران 
گروه هفت از جمله ترامپ قرار اســت 
در منطقــه تفریحــی اویان-له-بن 
در کنــار دریاچه ژنو برای شــرکت 
در نشســتی که احتمالا موضوع آن 
مجموعه‌ای از بحران‌های بین‌المللی از 
درگیری در غرب آسیا تا جنگ اوکراین 
اســت، دیدار کنند. فرانسه و انگلیس 
گفته‌اند پس از پایان جنگ آماده آغاز 
ماموریتی دریایی برای حفاظت از تنگه 
هرمز هستند. ایران هشدار داده است 
که حضور ناوهای فرانسوی و انگلیسی 
و یا هر کشــور دیگری برای همراهی 
احتمالی با اقدامات غیرقانونی و خلاف 
حقوق بین‌الملل آمریکا در تنگه هرمز، 
با پاسخ قاطع و فوری نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران مواجه خواهد 
بود. با این حال، دونالــد ترامپ بارها 
از اروپایی‌ها انتقــاد کرده که به اندازه 
کافی از جنــگ آمریکا علیــه ایران 
حمایت نمی‌کننــد یا پس از فروکش 
کردن درگیری‌ها به حفاظت از تنگه 

کمک نمی‌کنند.

خبر

پالتیکو خبر داد؛

دعوت مکرون از سران قطر و عربستان برای نشست گروه ۷

درحالیکه نتایج نظرســنجی حاکی 
از مخالفت بیش از نیمی از اســرائیلی‌ها 
با نامزدی مجدد بنیامیــن نتانیاهو برای 
سمت نخست‌وزیری است، حزب لیکود 
با انتشــار بیانیه‌ای کوتاه اعــام کرد که 
نتانیاهو در انتخابات بعدی شرکت خواهد 
کرد. این اقــدام در واکنش بــه اظهارات 
دونالد ترامــپ، رئیس‌جمهور آمریکا که 

در آن آینده سیاســی بنیامین نتانیاهو را 
زیر سوال برده بود، صورت گرفت. حزب 
حاکم لیکود به گمانه‌زنی‌ها درباره آینده 
سیاســی »بنیامین نتانیاهو« پایان داد و 
رســماً اعلام کرد که او ریاست حزب را بر 
عهده خواهد داشت و در انتخابات پارلمانی 
آینده نامزد خواهد شد. طبق این گزارش، 
هدف از این پاسخ سریع، تکذیب شایعات 

مطرح شــده در عرصه سیاسی اسرائیل 
بود که پس از مصاحبه ترامپ با شــبکه 
آمریکایی ای‌بی‌سی نیوز آغاز شد. در آن 
مصاحبه، رئیس‌جمهور آمریکا نتانیاهو 
را به عنوان »نخست وزیر دوران جنگ« 
توصیف کرد، اما علامت ســوال بزرگی 
در مورد آینده سیاســی او باقی گذاشت 
و گفت: »این یک ســوال بی‌پاسخ است 
که آیا نتانیاهو برای انتخاب مجدد نامزد 
خواهد شد و آیا بی‌بی اصلاً می‌خواهد ادامه 
دهد یا خیر«. این در حالی است که نتایج 
نظرسنجی »بنیاد دموکراسی« اسرائیل 
نشــان می‌دهد ۶۱ درصد اســرائیلی‌ها 
معتقدند بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر 
اسرائیل نباید در انتخابات آینده کنست 
نامزد شود. بر اساس گزارش وبگاه »صدی 
البلد«، طبق این نظرسنجی، ۳۵ درصد از 
شرکت‌کنندگان گفته‌اند نتانیاهو باید در 
انتخابات آینده شرکت کند و باقی افراد نیز 

موضع مشخصی در این باره نداشته‌اند.

دونالد توسک، نخست وزیر لهستان 
با ابراز نگرانی نســبت به مذاکراتی که 
توسط کشورهای اروپای غربی بدون 
حضور لهستان برگزار می شود، تاکید 
کرد که لهستان باید در گفت‌وگوهایی 
که با هدف پایان دادن به جنگ اوکراین 
برگزار می‌شود، مشارکت داشته باشد. 
وی تصریح کرد تصمیماتی که بر امنیت 

منطقه تأثیر می‌گذارند، باید با حضور 
کشورهایی مانند لهستان و ایتالیا که 
از حامیان اصلی اوکراین هستند، اتخاذ 
شوند. لهســتان در طول بیش از چهار 
ســال جنگ میان اوکراین و روسیه، 
از حامیان سرســخت همسایه شرقی 
خود بوده و کمک‌های مالی و نظامی در 
اختیار کی‌یف قرار داده است. اظهارات 

توســک پس از آن صورت گرفت که 
اســتفان کورنلیوس سخنگوی دولت 
آلمــان در اظهاراتی با تاکیــد بر لزوم 
گفت‌وگو با مسکو، اعلام کرد که اروپا 
آماده است تا با هماهنگی آمریکا نقش 
فعالی در مذاکرات با روسیه ایفا کند. وی 
در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار کرد: 
ما روند مذاکرات با روسیه را که عمدتاً 
توسط آمریکا رهبری می‌شد، به دست 
می‌گیریم و ادامه می‌دهیم و این کار را با 
هماهنگی نزدیک با ایالات متحده انجام 
می‌دهیم. کی‌یر استارمر نخست‌وزیر 
انگلیس، امانوئل مکرون رئیس جمهور 
فرانســه، فردریش مرتس صدراعظم 
آلمــان و ولادیمیر زلنســکی رئیس 
جمهوری اوکراین نیــز پس از دیدار و 
گفت‌وگو در لندن در بیانیه مشترکی 
از پیشنهاد گفت‌وگوی مستقیم بین 
اوکراین و روســیه با مشــارکت فعال 

ایالات متحده و اروپا حمایت کردند.

لیکود اعلام کرد

نامزدی نتانیاهو برای سمت نخست‌وزیری در انتخابات آتی
لهستان:

 باید در مذاکرات جنگ اوکراین حضور داشته باشیم

از زمان بازگشت طالبان، 
روابط میان کابل و اسلام‌آباد 

برخلاف تصور اولیه وارد 
مسیر تنش‌آلودی شد؛ چراکه 

پاکستان انتظار داشت حاکمیت 
طالبان بتواند مانع فعالیت 
تحریک طالبان پاکستان 

شود، اما نه تنها این اتفاق رخ 
نداد، بلکه به اعتقاد مقامات 
پاکستانی، اعضای تحریک 

طالبان پاکستان در داخل 
افغانستان پناهگاه‌های امن 

پیدا کردند و از خاک این کشور 
برای سازماندهی عملیات علیه 

پاکستان بهره بردند

ایالات متحده همچنان نسبت 
به عملکرد طالبان رویکردی 

انتقادی دارد و معتقد است 
 محدودیت‌های گسترده 

علیه زنان و دختران، 
محرومیت میلیون‌ها دختر از 
تحصیل، محدودیت اشتغال 

زنان و همچنین فقدان 
ساختارهای فراگیر سیاسی، 

موجب شده که حکومت 
طالبان نتواند مشروعیت 

بین‌المللی کسب کند


